Toda a experiencia é passível de comprovação. 

OBSERVAÇÕES 

HONORÁRIOS

FORMA DE PAGAMENTO

A combinar.

Os prazos referente as aprovações são geridos pelos órgãos
competentes, não sendo do controle da empresa. 

Validade da proposta de 20 dias.

Valor total: R$ 64.450,00, Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos e
Cinquenta Reais.

Na certeza de um breve retorno positivo, estamos a
disposição para dúvidas e esclarecimentos. 

P R O J E T O S  C O M P L E T O S  C O M
Q U A L I D A D E

AGRADECIMENTO

(65) 3223 1864 | 9 9611 8085

projetos@dalbemengenharia.com

14/08/2023, 07:25 cotacao@caceres.mt.leg.br - Caixa de Correio - Correio Legislativo

[...]

O valor já inclui RRT e Art de projeto;
O valor já inclui aprovação em órgãos competentes- IPHAN e Bombeiros;
Prazo de validade da proposta: 30 dias.

Imagem ilustrativa demaquete virtual de modelo compatibilizado.

Arquiteta responsável
CAU A189525-7

HONORÁRIOS
R$ 96.200,00 (Noventa e seis mil e duzentos reais)
*Condição de pagamento de acordo com a solicitação definida.

Cnpj 39725140/0001-62
Nu pagamentos S.A
Banco 0260  Agência 0001 Conta 60612045-6

Cáceres,08 de Agosto de 2023.

Atenciosamente,

Contato para dúvidas

[...]

Considerando que a tabela SICRO e SINAPI faz referências a valores pagos mensalmente a engenheiros, foi realizado o cálculo de conversão de 
acordo com o exigido no Termo de Referência, que fixa o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a prestação dos serviços, teríamos assim valores 
de: R$ 86.332,84 (Oitenta e seis mil trezentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos) para tabela SINAPI e R$ 87.059,04 (Oitenta e sete 

mil e cinquenta e nove reais e quatro centavos) para tabela SICRO. 

Para realizar o cálculo do preço de referência do presente processo foi desconsiderado o orçamento enviado pela empresa TBM Engenharia, pois 
o valor de R$ 169.896,75 (cento e sessenta e nove mil oitocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos) apresenta-se excessivamente 

elevado em relação as demais cotações. 

O método matemático para obtenção do valor de referência a ser utilizada nesta pesquisa de preços é a MÉDIA, sendo obtida somando todos os 
valores e dividindo o valor encontrado pelo número de dados desse conjunto.

[...]

Toda a experiencia é passível de comprovação. 

OBSERVAÇÕES 

HONORÁRIOS

FORMA DE PAGAMENTO

A combinar.

Os prazos referente as aprovações são geridos pelos órgãos
competentes, não sendo do controle da empresa. 

Validade da proposta de 20 dias.

Valor total: R$ 64.450,00, Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos e
Cinquenta Reais.

Na certeza de um breve retorno positivo, estamos a
disposição para dúvidas e esclarecimentos. 

P R O J E T O S  C O M P L E T O S  C O M
Q U A L I D A D E

AGRADECIMENTO

(65) 3223 1864 | 9 9611 8085

projetos@dalbemengenharia.com

14/08/2023, 07:25 cotacao@caceres.mt.leg.br - Caixa de Correio - Correio Legislativo

[...]

O valor já inclui RRT e Art de projeto;
O valor já inclui aprovação em órgãos competentes- IPHAN e Bombeiros;
Prazo de validade da proposta: 30 dias.

Imagem ilustrativa demaquete virtual de modelo compatibilizado.

Arquiteta responsável
CAU A189525-7

HONORÁRIOS
R$ 96.200,00 (Noventa e seis mil e duzentos reais)
*Condição de pagamento de acordo com a solicitação definida.

Cnpj 39725140/0001-62
Nu pagamentos S.A
Banco 0260  Agência 0001 Conta 60612045-6

Cáceres,08 de Agosto de 2023.

Atenciosamente,

Contato para dúvidas